

### طالع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسؤل و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده  
 شماره استاندارد بین المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002  
 حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع  
 شیراز: خیابان انقلاب (نادر) - نیش پارک انقلاب - مجتمع رمز - طبقه اول  
 تلفن: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۲ فاکس: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۱  
 کازرون: خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفن: ۰۷۲۱ - ۲۲۲۹۴۴۶  
 چاپ: نجف زاده شیراز  
 نایب و صفحه آرایی: روزنامه طالع  
 شمارگان: ۲۰/۰۰۰ نسخه



پیامبر گرامی اسلام(ص):  
**سه چیز است که در هر کسی باشد، صفات ایمان او کامل می شود (به ایمان واقعی رسیده و معنای حقیقی پیدا می کند): کسی که وقتی خوشحال و شاد شد، شادی اش، او را در باطل داخل نکند، (سرمست از پول و قدرت نشود و با غرور خود به مسخره دیگران و کوچک شمردن آنها نپردازد) و زمانی که خشمگین شد، او را از حق بیرون نیاورد و زمانی که قدرت پیدا کرد، به آنچه که حق او نیست دست درازی نکند**  
 نهج الصلحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۵۱۰

## خواندنی هایی از گوشه و کنار دنیا

### مهندس لیل بعد از باز نشستگی فاش کرده ۱۴ سال کار نکردم ولی مقوق گرفتم

یک مهندس آلمانی در روز بازنشسته شدنش در ایمیلی برای همکارانش فاش کرد که از سال ۱۹۹۸ تا آن روز در اداره هیچ کاری نمی کرده و فقط «شیش می جسته» است.  
 به گزارش روز جمعه جام جم آنلاین به نقل از لومنت، این مهندس آلمانی ساکن شهر میندن ایلمی را برای ۵۰۰ نفر از همکارانش ارسال کرد و برایشان نوشت: من خود را به خوبی برای بازنشستگی آماده کرده ام زیرا در عرض ۱۴ سال گذشته هیچ کاری انجام ندادم. «من هر روز هشت ساعت در اداره سپری می کردم، اما کار نمی کردم.» این مهندس ۶۵ ساله درست ۱۰ دقیقه قبل از ترک اداره برای همیشه این ایمیل را برای همکارانش فرستاد. او از سال ۱۹۹۸ تا روز بازنشستگی برای کاری که انجام نداده بود حدود ۷۵۰ هزار یورو حقوق دریافت کرده بود. مهندس از زیر کار در رو برای همکارانش توضیح داد: به لطف همکارش که همه وظایف واحد دوقدره آنها را انجام می داده، او قادر بود در تمام مدت فقط «شیش بجود» و دست به سیاه سفید نزنند.  
 این دو مهندس، وظیفه کنترل تاسیسات شهر میندن را به عهده داشتند. مهندس تنبل در ایمیلش افزود: برای کار کنترل تاسیسات یک نفر کافی بود و همکارم که دوست نداشت هیچ وقت بیچار باشد دوطلبانه همه کارها را انجام می داده است.  
 این مهندس آلمانی که نامش فاش نشده به رغم زرنگی اش یک ساله را پیش بینی نکرده بود و آن ارسال ایمیلش برای انتشار در مطبوعات بود. به این ترتیب، ولوگر فلیگ، شهردار میندن نیز از ماجرا مطلع شد. شهردار در گفت و گو با روزنامه محلی وسترن از خشمش سخن گفت و افزود که در جستجوی راهکاری است تا این کارمند تنبل پرور و تنبل را تنبیه کند. فلیگ تأکید کرد: ۳۸ سال است که کار می کنم و هرگز در انجام وظایف کوتاهی نکرده ام. شهردار در عین حال از حذف پست مهندس در واحد کنترل تاسیسات شهر خبر داد.  
 مهندس تنبل به نوبه خود به هیچ عنوان حاضر به گفت و گو با مطبوعات نشده است.

## «خداحافظ بچه» با رمضان می آید



از دیگر بازیگران این سریال می توان به بهوش بختیاری، مهدی صباغی، شهین تسلیمی، ایمان صفا، مائده طهماسبی، ناصر گیتی جاده، داریوش هاشمی، مونا جمال پور، کاوه نوید، مرتضی کوهی، نادره محتشمی، نوشین زارع و... اشاره کرد.

«خداحافظ بچه» عنوان سریال جدیدی است که قرار است ماه رمضان امسال از شبکه ۳ سیما پخش شود.  
 این سریال ۲۶ قسمتی را داوود هاشمی تهیه می کند و منوچهر هادی آن را پراساس فیلمنامه ای از سجاد ابوالحسنی کارگردانی می کند.  
 داوود هاشمی سال گذشته سریال «پنج کیلومتر تا بهشت» را برای شبکه ۳ تهیه کرد. پنج کیلومتر تا بهشت را علیرضا افخمی کارگردانی کرده بود که در سریال خداحافظ بچه به عنوان ناظر کیفی حضور دارد.  
 داوود هاشمی، تهیه کننده «خداحافظ بچه» درباره این سریال به خبرنگار جام جم گفت: تصویربرداری این سریال روز جمعه با حضور علی اصغر پورمحمدی مدیر شبکه ۳ سیما در لوکیشنی در بیمارستان طوس رسماً آغاز می شود.  
 وی با اشاره به طنز اجتماعی این سریال، گفت: این سریال بسیار پر لوکیشن است و بیشتر لوکیشن های آن داخلی است.  
 هاشمی ادامه داد: در این سریال علیرضا افخمی هم مشاور فیلمنامه و سریال است و هم نظارت مراحل پس از تولید را به عهده دارد.  
 وی افزود: داستان این سریال درباره خانواده ای است که علاقه مند به داشتن بچه هستند، اما طی آزمایش های اولیه متوجه می شوند مشکل نابرووری دارند و...  
 در سریال «خداحافظ بچه»، آتیلا پسیانی نقش خسرو را بازی می کند و بهاره رهنما در نقش نازنین همسر او ظاهر می شود. در این سریال مهراوه شریفی نیا نقش لیلا را بازی می کند. او همسر مرتضی (شهرام حقیقت دوست) است.

### طنز کرد آوری از: الاز بابانظری

### سمعک

مردی متوجه شد که گوش همسرش سنگین شده و شنوایی اش کم شده است...  
 به نظرش رسید که همسرش باید سمعک بگذارد ولی نمی دانست این موضوع را چگونه با او درمیان بگذارد.  
 به این خاطر، نزد دکتر خانوادگی شان رفت و مشکل را با او درمیان گذاشت.  
 دکتر گفت: برای اینکه بتوانی دقیق تر به من بگویی که میزان شنوایی همسرت چقدر است، آزمایش ساده ای وجود دارد. این کار را انجام بده و جوابش را به من بگو...  
 «ابتدا در فاصله ۴ متری او ایست و با صدای معمولی، مطلبی را به او بگو. اگر شنیدی، همین کار را در فاصله ۳ متری تکرار کن. بعد در ۲ متری و به همین ترتیب تا بالاخره جواب بدهد»  
 آن شب همسر آن مرد در آشپزخانه سرگرم تهیه شام بود و خود او در اتاق پذیرایی نشسته بود. مرد به خودش گفت: الان فاصله ما حدود ۴ متر است. بگذار امتحان کنم.  
 سپس با صدای معمولی از همسرش پرسید: «عزیزم، شام چی داریم؟»  
 جوابی نشنید بعد بلند شد و یک متر به جلوتر به سمت آشپزخانه رفت و همان سوال را دوباره پرسید و باز هم جوابی نشنید. باز هم جلوتر رفت و به درب آشپزخانه رسید. سوالش را تکرار کرد و باز هم جوابی نشنید. این بار جلوتر رفت و درست از پشت همسرش گفت: «عزیزم شام چی داریم؟»  
 و همسرش گفت: «مگه کری؟! برای چهارمین بار می گم: خوراکی مرغ!!»

## طنازی اکبر عبدی در یک سریال جنگی

وی ادامه داد: داستان این مجموعه طنز درباره یک گروه تئاتر است که در ایام نوروز برای اجرای نمایش راهی جبهه های جنگ می شوند. این گروه قصد دارند اوقات خوشی را برای رزمندگان فراهم کنند، حوادث مختلف باعث می شود که آنها به مرور زمان گذشت زمان به باورهای اضطرابشان کم شود و با گذشت زمان به باورهای معنوی می رسند. این گروه در نهایت با روحیه معنوی به شهرشان برمی گردند.  
 اکبر عبدی، رضا ناجی، مجید صالحی، امیر نوری، امیررضا دلآوری، عارف لرستانی، هادی کاظمی، رابعه اسکویی و خاطره حاتمی از بازیگرانی هستند که در جنگ بازی ایفا می کنند.  
 اکبر عبدی سال گذشته در فیلم کمدی «خوابم می آید» (رضا عطاران) یکی از متفاوت ترین نقش هایش را بازی و به خاطر ایفای این نقش یکی از سیرمغ های جشنواره را از آن خود کرد. او در سریال جنگ بازی در نقش سلیمان ظاهر شده است. سلیمان می کوشد در هر موقعیت، منافع خودش را حفظ کند.

سریال «جنگ بازی» ساخته احمد کاوری از سوم خرداد همزمان با سالروز فتح خرمشهر روانه آنتن شبکه یک سیما می شود. مهدی فرجی، مدیر شبکه یک سیما ضمن اعلام این خبر به «جام جم» گفت: این سریال حال و هوای جبهه و جنگ را نشان می دهد و به همین دلیل گزینه مناسبی برای پخش در ایام جنگی است.  
 در این سریال ۱۵ قسمتی ۹ بهمن کلید خورد و بیشتر بخش هایش در شهرک مقدس و خانه ای قدیمی در خیابان جمهوری تصویربرداری شد.  
 حسین تراب نژاد که با همکاری پیمان جزینی بازنویسی فیلمنامه سریال جنگ بازی را برعهده داشته درباره فیلمنامه جنگ بازی به باشگاه خبرنگاران گفت:  
 ماجراهای پایانی این سریال در دهه ۸۰ روایت خواهد شد و مخاطبان با شخصیت های جنگ بازی به واسطه راه اندازی کاروان های راهیان نور در فضایی متفاوت روبه رو می شوند.  
 این مجموعه قصه آدم هایی است که در زندگی روزمره غرق شده و با مشکلات زندگی در جدال هستند و فقط تلنگری کافی است تا وجود آنها به ارزش های فراموش شده بازگردد.

ماه در شبکه ۳ می تابد  
 فیلم تلویزیونی «ماه می تابد» به کارگردانی فریدون فرهودی و تهیه کنندگی سوسن حریری در گروه فیلم و سریال شبکه ۳ سیما تولید شد.  
 فیلمنامه این فیلم تلویزیونی با مشارکت مهناز نظری، سمانه نامدار، نازنین والاجم و فریدون فرهودی به نگارش درآمده است و تلویزیون این فیلم به عهده روح الله انصاری و آهنگساز آن حسین فاضل است.  
 در این فیلم بازیگرانی چون کامران تفتی،



## امروز شما

### متولدین فروردین:

در روزهای اخیر شکایت ها و صداهای زیادی از اطرافیان شنیده اید، که باعث ناراحتی شما شده است. به کسی نیازمندید که به صحبت های شما گوش دهد و شما را درک کند. این موضوع را می توانید با شخصی که احساس صمیمیت بیشتری با او دارید در میان بگذارید تا شما را در این مسیر یاری دهد.  
**متولدین اردیبهشت:** اگر شخصی به شما فرمانی دهد و شما آن را اجرا نمایید اصلاً بدین معنا نمی باشد که شما ترسو و بزدل هستید این تفکر غلط را به دور بیندازید. شما به حدی از این امر ناراحت می شوید که با ادامه این کار ممکن است آسیب های جدی را به خود وارد سازید.  
**متولدین فرورداد:** این روزها دارای توانایی و قدرت درونی بسیاری هستید، این امر موجب شده تا اعتماد به نفس شما پیش از پیش تقویت شود تا افکار و نظرات دیگران راجع به شما تغییر کند، همچنین ستم و سویی جدیدی به خود بگرد. این مطلب که شما خود را باور دارید مانند یک سکو عمل می کند و شما را به بالاترین نقطه پرتاب خواهد کرد. فقط باید در رفتار خود دقت داشته باشید تا بتوانید از این سکوی پرتاب به نحو عالی استفاده کنید.  
**متولدین تیر:** در این روزها باید جانب احتیاط را رعایت کنید تا به پیراهن نروید. شما برای این که به مقام های و درجه های بالا برسید شایستگی لازم را دارید فقط باید احتیاط کنید تا رویدادها و وقایعی که در آینده رخ می دهند شما را غافل گیر نکند. به صحبت های دیگران نیز گوش ندهید زیرا در نهایت کسی که باید تصمیم نهایی را بگیرد خود شما هستید نه افراد دیگر.  
**متولدین مرداد:** در این روزها اعتمادهای نابه جا و نادرستی را به افراد متفاوت می کنید. بهتر است این کارتان را ترک نمایید زیرا در غیر این صورت شکست بزرگی در تقدیر شما به چشم می خورد. شما بیش از حد به افرادی که بر سر راه تان قرار می گیرند خوش بین هستید اما در قرن ۲۱ بهتر است استراتژی خود را تغییر دهید زیرا دیگر افراد ساده دل نیستند.  
**متولدین شهریور:** این روزها تمام افکار شما سمت و سویی منفی به خود گرفته است، به تمام وقایع و صحبت هایی که می شنوید، رفتارهایی که می بینید یا دیدی منفی نگاه می کنید و تصمیم می گیرید. به همین علت بسیاری از موقعیت های خوب و حتی عالی را که در این روزها می توانست است برایتان به وقوع بپیوندد یا بدینسی از بین برده اید. هیچانات و نیروهای منفی درونی تان را کنترل کنید تا بیشتر از این به شما آسیب نرسانند.  
**متولدین مهر:** شما معمولاً دوست دارید اولین نفری باشید که کاری را آغاز می کنید یا این که کاری که کار می کنید به همین دلیل دارای ذهنی خلاق و پویا هستید. متأسفانه، نظرات دیگران با نظری شما مغایرت هایی دارد که گاه شما را دچار سرخوردگی و ناامیدی می نماید اما نا امید نباشید زیرا در روزه های آتی همه نگاه های به سوی شما بر خواهد گشت، دیگران ارزش وجودی شما را بیشتر درک خواهند کرد و به این موضوع بی می برند.  
**متولدین آبان:** شما دارای انرژی فوق العاده مثبتی هستید اما از آن استفاده نمی کنید، این انرژی در درون شما به حالت سکون و غیر فعال موجود می باشد بهتر است هر چه زودتر نیروهای مثبتتان را از خواب بیدار نمایید تا شما را در مسیر زندگی و طی نمودن قله های سعادت و خوشبختی یاری دهند. به صداهایی که از درونتان می آید گوش فرا دهید تا شما را در مسیر درست قرار دهند.  
**متولدین آذر:** در این روزها توقعات زیاد یا بیش از حدی را، از دیگران برای خودتان طلب می کنید. این موضوع باعث شده که شما صبر و استقامتان را در برابر مشکلات از دست بدهید. باید این موضوع را به خاطر داشته باشید که هر شخصی فقط مسئول زندگی خود و خانواده اش می باشد، دیگران هیچ گونه تعهدی در قبال شما ندارند. پس به جای ناامیدی، خودتان زندگی تان را بسازید.  
**متولدین دی:** شما به راحتی می توانید زندگی تان را اداره کنید و در این راه به کمک کسی نیازی ندارید. زیرا بصیرت و بینش فوق العاده قوی نسبت به آینده دارید. به طور مستقل و تنها می توانید این کار را انجام دهید. رفتارها و گفته های شما کاملاً حساب شده می باشد. اما نقش افراد را در زندگی از یاد نبرید.  
**متولدین بهمن:** شما از درون دارای افکار مثبتی هستید اما در ظاهر خود را با افکار منفی نشان می دهید، بهتر است درون و بیرون خود را به یک شکل نشان دهید تا افراد دیگر به خاطر این صفت از شما دوری نکنند. بهتر است واقعیت را قبول کنید شما فردی مهربان و دارای افکار مثبت هستید، پس واقعیت وجودیتان را همان طور که هست نشان دهید نه متفاوت.  
**متولدین اسفند:** به دنبال یک راه کار جدید برای تغییر زندگی تان هستید. در راه تغییر اصلاً ترس را به خود راه ندهید فقط اول با فکر و برنامه زمان بندی شده به پیش بروید تا طعم شیرین موفقیت را تجربه کنید.

## از نگاه دوربین طبیعت زیبای فشت

عکاس: سیدعلی هاشمی

## در پی کاهش ارزش پول ملی...!!

طرح از: امین غلامپور